
MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO GARBĖS DAKTARO REGALIJŲ ĮTEIKIMAS

LATVIJOS PREZIDENTUI EGILIUI LEVITUI

PROGRAMA

15.30 Iškilmingo Senato posėdžio atidarymas. 
Ceremonijos svečių maloniai prašytume atvykti iki 15.20

15.32 Mykolo Romerio universiteto Senato pirmininkas prof. dr. Romas Prakapas supažindina su 
Senato nutarimu dėl Garbės daktaro vardo suteikimo Latvijos prezidentui Egiliui Levitui

15.35 Garbės daktaro Egilio Levito biografiją pristato Teisės mokyklos dekanė prof. dr. Lyra 
Jakulevičienė

15.40 Garbės daktaro regalijų įteikimas 

15.55 Mykolo Romerio universiteto Garbės daktaro Egilio Levito kalba

16.15 Giedamas studentų himnas „Gaudeamus igitur“ (skamba choro įrašas)

16.25 Ceremonijos pabaiga

16.30 Rektorės priėmimas (Rotondinė salė)

Egilis Levitas yra iškilus Latvijos teisininkas, tarptautinis teisėjas, buvęs Latvijos teisingumo ministras,
ambasadorius, 2019 m. gegužės 29 d. Seimo išrinktas Latvijos prezidentu. Jis yra baigęs Hamburgo
universiteto (Vokietija) Teisės fakultetą (1982 m.), taip pat politikos mokslus (1986 m.).

Levitas aktyviai dalyvavo Latvijos Nepriklausomybės atkūrimo veikloje 1989–1991 metais. Jis yra
1990 m. gegužės 4 d. Deklaracijos dėl Latvijos Nepriklausomybės atkūrimo koncepcijos autorius,
daugelio reikšmingų įstatymų projektų bendraautorius (įskaitant Latvijos Konstitucinio Teismo įstatymą,
Administracinio proceso įstatymą, Ministrų kabineto sandaros įstatymą ir kt.). E. Levitas taip pat yra
2014 metais priimtos Konstitucijos preambulės arba įvado autorius.

E. Levitas buvo pirmasis Latvijos teisingumo ministras po Nepriklausomybės atkūrimo (1993-1994
m.), pirmasis Latvijos teisėjas Europos žmogaus teisių teisme (1995–2004 m.) ir Europos Sąjungos
teisingumo teisme (2004-2019 m.), prisidėjęs prie žmogaus teisių apsaugos, tarptautinės ir Europos
Sąjungos teisės plėtotės. Jis yra gavęs daugybę apdovanojimų už veiklą teisės srityje, yra daugiau kaip
130 mokslinių ir kitų publikacijų valstybės teisės, administracinės teisės, žmogaus teisių ir demokratijos
klausimais autorius.


